
 

PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

www.cajati.sp.gov.br – compras@cajati.com.br  
 

 
 

 
Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11950-000 – Cajati – SP 

Fone (13) 3854-8700 

1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI 
PROCESSO N° 66501/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 
OBJETO: Contratação de empresa (s) para fornecimentos “in loco” de gêneros alimentícios para as 
Unidades Escolares, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). 
 
Em virtude das divergências nas datas constantes no edital do Pregão Eletrônico em referência e 
aplicativo BLL COMPRAS, ficam alteradas  as datas para realização do certame, para atendimento a 
legislação, sendo: 
 
DATA DE ABERTURA: 25/02/2021 
HORÁRIO DA DISPUTA: 10:00 HORAS 
ENDEREÇO ELETRÔNICO DA DISPUTA: www.bllcompras.org.br. 
 
Recebimento das propostas a partir das 13:30 horas de 26/01/2021 até as 08h59min do dia 
25/02/2021. 
Abertura das propostas: às 09 horas de 25/02/2021. 
Início da sessão de disputa de preços: às 10 horas do dia 25/02/2021. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL  www.bll.org.br 
 
O presente esclarecimento encontra-se no site da Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br e as demais condições 
do contrato permanecem inalteradas.  
 
Cajati, 08 de fevereiro de 2021. 
 
SIDINEI APARECIDO RIBEIRO 
Prefeito Municipal 


